[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2019                                                                                                                 № 903
О внесении изменений в порядок

предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной поддержки в форме субсидий, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.08.2018 № 990
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной поддержки в форме субсидий, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.08.2018 № 990 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1.3. В случае предоставления муниципальной поддержки в виде субсидирования субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на реализацию инвестиционных проектов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, обязательными условиями предоставления Субсидии являются:

-субсидии предоставляются на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным субъектами МСП в целях осуществления расходов инвестиционного характера (на приобретение или долгосрочную аренду земельных участков под создание новых производственных мощностей (за исключением случаев, когда земельный участок, на котором реализуется инвестиционный проект, находится в собственности организации); на проектно-изыскательские работы и разработку проектной документации; на строительство или реконструкцию производственных зданий и сооружений; на ремонт зданий и сооружений; на приобретение, сооружение, изготовление и доставку основных средств, в том числе на таможенные пошлины и таможенные сборы, а также на строительно-монтажные и пусконаладочные работы, и на приобретение оборудования для осуществления деятельности, а также при условии своевременной уплаты начисленных процентов и своевременного погашения кредита в соответствии с кредитным договором, заключенным с российской кредитной организацией;
- максимальный размер предоставляемой Субсидии составляет не более 500 тыс. рублей на один субъект МСП по одному кредитному договору, действующему на момент подачи заявления, заключенному в текущем или двух предшествующих годах;

- субсидирование по одному кредитному договору может осуществляться ежегодно в размере, выплаченных процентов в соответствующем году.
Субсидии, при условии получения кредитов в валюте Российской Федерации,  предоставляются из расчета  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации в случаях:

а) если процентная ставка по кредиту, полученному в валюте Российской Федерации, больше или равна ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату уплаты процентов по кредиту, при этом размер субсидии (С1) рассчитывается по формуле:
С1 = (О x Кл x Д) / (Кд x 100),

где:

О - остаток ссудной задолженности, исходя из которого, рассчитывается субсидия;

Кл - ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату уплаты процентов по кредиту;

Д - количество дней в периоде, за который начислены проценты по кредиту;

Кд - количество календарных дней в году.

б) в случае, если процентная ставка по кредиту меньше ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату уплаты процентов по кредиту, размер субсидии (С2) рассчитывается по формуле:

С2 = (О x П x Д) / (Кд x 100),

где:

О - остаток ссудной задолженности, исходя из которого, рассчитывается субсидия;

П - процентная ставка по кредитному договору на дату уплаты процентов по кредиту;

Д - количество дней в периоде, за который начислены проценты по кредиту;

Кд - количество календарных дней в году».
1.2. В абзаце 3 подпункта 2.4.2 пункта 2.4. раздела 2 Порядка слова «кредитной организацией» заменить словом «заявителем».
2. Настоящее   постановление подлежит размещению в газете «Районный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.1maysk.ru.
Глава местного самоуправления                                                       Е.А.Лебеднова